



Upsaitinū Ištatimai i Ke-
leiwī kastojo po 2 Sgr. už
kojnq, imulkeis kastois
išdrukatotą Gilę. Gro-
matas reit ben atrahyti:
Border-Rossgarten
№ 5.

Keleiwis

Keleiwis, Karaliaucziuje
tas Utarninkq isdubams,
kastojo, ant bile tokio Busto
apsteliutas, su Bustinin-
geis ant Bertainio Metu
5 Sgr.

Karaliaucziiaus Broliams Pietuwiniukams Zines parnesbas.

Pro. 8. Karaliaucziuje, 24. Februariju. 1874.

2. Redelbienese po Uzgaweniū arba Reminiscere.
Ewang. Matt. 15, 21—28. Grom. 1. Tess. 4, 1—7.

Welykū Awinėlis.
Matt. 26, 17—25. Luf. 22, 15.

„Jėzau, jau kentėjimus tawo apdumosi!“ An-
day mes Ponq Jėzu Betanijoje palikom ir pasidziaugem
matydami, kaip birdingiausioji ir pakarniausioji Meile
pirm jam i Mufas ir i Smerti einant ji gawino ir
ji brangiausiomis Mofimis mostydama jam aufsziau-
siję Garbę isrode. Szendien mums Zodis ji rodo
Jeruzaleje. Czion jis Werbū Redelbienėj plowingay
itraufes, o sawo Szirdyje nemiwtieje ir weif heip
weif teip mirstantieje Zydū Bultai ji buwo su kara-
liska Garbe kaip laukiamaji Dowydo Sunu ir Karaliu
pafstweikine. Ale hito Wagarbinimo Cziesas dabar
drahofes ir Adyna priejusi, kurioje Tamsybes Macis
Wirpu gauti ir pilniausiey issireiksti turėjo. Kas-
dien per Redelę Wiešpats buwo Baznyczoje mokines. Bet
dabar zaliojo Ketwergo Wafars, jam sim Swiete pa-
kutinis. Jis buwo sawo Mylimusius Swetlyczioje
pas wieng — kas-zin ar Pazistama ar Nepazistama —
kurinkes, Welykū Awinėli pagal senojo Testamento
Dawada walgyti. Ziems prie Stalo susedus Jis is-
reiskia, kokia sujubusi jo Szirdis yra. Jis sako: „Uš
birdingay geidziau tq Welykū Awinėli su jumis wal-
gyti, pirm ne kaip kentėsiu.“

Ale ben klauskim: Kodėl Wiešpats to teip labay
geide? At, is aufstū Briezaseziū. Birmjausiey jis
trofšte trofsto sawo Darbq Swieto Awirkimo iswesti
ir jau welyjos, kad tos perkentėtiniosios Kanczios ben
syki pertrimotos butu. Ale wyriausysis Briezastis
hitu jo Geidawimo turėjo jam tasai buti, kad jis ši
Welykū Awinėli walgydams zokaniskaji Dawada senojo
Testamento pabaigti ir tūmi ewangeliskaji Malonės
Dawada naujojo Testamento pradėti galėtu. Arba dar
geriaus sakant taipo: Senojo Testamento Czešelis
arba Abrozgas turėjo pasiliauti ir pati Butybe naujojo
Testamento i Szwiesq parėjusi spindėti. Sename Testa-

mente buwo Welykū Awinėlis istatytas Abraomo Gi-
minei is Egipto Wergynės istrauktant. Wisi Birm-
gimei Egipto Zemėje turėjo mirti. Tist i Butus,
Krauju Welykū Awinėlio zenklintusius Zmoniū Dzael,
Smertiės Angėlas ne gawo izengti, ir Zmones, kurie
Welykū Awinėli su nerauginta Dūna bey karcziomis
Zolėmis walge buwo, jis turėjo n'izeistus palikti. Tangi
senojo Testamento Welykū Awinėlis buwo Zenklas gel-
bancziės Diwo Malonės is Wergynės ir is Smertiės.
Ale tist Zenklas; nėra kaip butu toks pajautas Awi-
nėlis bey jo Kraujas Zmones is Wergynės ir is
Smertiės išgelbėti galėjęs? Bet dabar czion už Stalo
sed su sawo Mofitinieis tistras is amžinay gywasis
Welykū Awinėlis! Kas to Krauju gywame Tifėjime
pafstwentin, tas pareit i Walnybę Diwo Waikū;
tam Smertis Neke ne padarys; ir kurs to Awynelio
walgo Tifėjime ir Meileje su karcziomis Zolėmis fir-
dingo Prisiwertimo ir su nerauginta Dūna Czystybes
ir Teisybes, tas amžinay gyws bus, norint ir numirtu.

To musū brangiausysis Išganytojis geide, to jis
trofsto prie pafkutiniojo sentestementiško Welykū Awi-
nėlio pašjesdams, jeib per jo Kunq už mus i Smerti
numucztytaji, bey per jo Kraują už mus pralietaji mes
gywi ir walni butumbim amžinay. Amen.

Apie Išradimą Knygū Drukawojimo. (Pradzia Num. 7.)

Apie hitq Dalykq kalbėdami mes anday iki ant to
parėjom, kaip Guttenbergis, Drukawojimo Išrastojis,
Mieste Strasburg daug Kastrū per sawo naujisi
Išradimą ir wisofius Bandyumus pasidares ir wargingu
Zmogumi pastojes budams turėjo sawo Drukawojimo
Darbus i Szali padėti.

Smutnas pargrjo Guttenbergis Mete 1445 is
Strasburgio i sawo Gimtuwės Miestq Maints, misly-
dams, siczion daugiaus Pristojimo rases. O is Tiesios
jis to ir tūjaus rado. Jonš Faustas, bagots Auf-
skals to Miesto, trofsto Pelno is Guttenbergio Iš-
mishjimū pasidaryti, o nekursai Kunigs Petras

Szefferis (wokisfay Schöffer), kuriam Mislin-
 cziaus pradatas Darbas labay naudingu pasirode,
 susidraugawojo su Guttenbergiu. Pirmasis gelbėjo
 su Viningais, antrasis su geru Rodu bey Rankū Pri-
 dėjimu. Per Pasirupinimą bey Pagalbą ypaczies bio
 antrojo Wyro his naujasis Ihradimas wis tobulesniu
 pastojo. Szefferis ant geresnio Kwarmū Ztaisymo bey
 Bukstamū Muliejimo gerą Rodą dūti ismane, priegtam
 jo Baudymams ir pasiseke, geresnius Zudumynus arba
 Drukawonės Barwą is Sėmeniu Mliejaus bey Sodziū,
 kurie is Sudeginimo sakotōs pusines Malkōs pastoja,
 sutaisyti. Taip wisukom tolyn zengiant jau ir weik
 galima pastojo, dideles Rnygas kaip reikiant puikies
 isdrukawoti, o tūjū pirmosēs buwo lotyniskos Bybeles,
 is trijų Zrisimū arba Daliū pasidarancios, kurios
 regis Mete 1456 gatawos pastojo. Sekancziam Mete
 tape Psalmi wieni bey skyrū drukawoti, o ant tūjū
 randas pirmucziausies Meto Solis butent 1457 bey
 Drukoriaus Wardas uzjenklintas. — Ale kaip ējo
 musū wiernam bey garbingam Mislincziu, kursai Solę,
 Turę bey Sweifatę tam kashtaanam Ihradymui apie-
 rawojes buwo? — Labay smutnay! Zisai neygi to
 Dziausmo dalywas ne pastojo, Bybeles pagal jo Ba-
 dawadyimā bey per jo paties Rankū Pridėjimā paga-
 rawotas matyti. Godingas Fausts buwo Gutten-
 bergiui 2 Tuskancziū ir 20 Aukšnū Viningū ant
 Drukorijs Ztaisymo pažyczjes; o kaip his tūsus ne
 tūjaus atdūti galėjo, apstunde ji Fausts ir laimėjo
 už tus Zyczlōs Viningus Guttenbergio lietūsus bran-
 giūsus Skaitytiniū Kwarmulus bey wisas Drukawojimo
 Pryprowas, o his dabar dar ir is Draugytēs, Dru-
 kawonę apsiemustōs bey gerą Belnā imancziōs, tape
 ishtumtas. Kad Nedėkingytē Swieto Alga yra, ir
 Guttenbergis pilnay patirti gawo. Pawargēs bey
 Wisū prastotas jis pasimire Mete 1468. Kę jis su-
 mislyjes, isrades ir istaisjes buwo, tomi Riti dabar
 pasidziange. Guttenbergio nieks su Dekingytē ne mina-
 wojo, jis kone powisam uzmirhtas tape. Daug weliaus,
 keturis Szimtus Metū po Ihradymo Rnygū Druka-
 wojimo, butent Mete 1840 atsimine Paminklo Zenklus
 statysis Swietas ir Garbēs wertojo Guttenbergio; o
 tas tada ir jam toki Zenklę ant patenkanczio dekingo
 Minawojimo, butent jo paties is Metalu lietaji Pa-
 widalę jo Gimtawėj, Mieste Maints, pastate.

Pirmosios isdrukawotosios Rnygos wisam Swiete
 didi Nusitebėjimā ispromyjo. Wis tą Druką per
 Rankū Rašta laikdami ne galėjo ismanyti, kaip tai
 galima buwas, tofę be Skaitlaus didele Daugybę Laiskū
 tofiam trumpam Gziese wienu Kartu aprashti, o taip
 powisam lygiu Raštu, kad tarp wienu Rnygū bey kitū
 ney jokio Skirtumo ne buwo matyti. Daugybę toktai
 per Znystę arba Gzerawojimā laikdami mislyjo, kad

toktai tikt per Bistojū Pagalbą israisyti galima buwas,
 ir pradėjo tū Rnygū baughtytis. O Mnykai tofiems
 Bramanymams ne priestarawo, bet tus dar patwirtino.
 Zie toktai is Upmando dare, kadangi jiems ju Belnas,
 už Rnygū Nurashymā apturētasis, didey nutrufo. Zie
 barēs pries Faustą, kursai ant aukštūjū Szuiliū bey
 Turgū su jawo Bybelemis aplinkuy kelawo, ir ishaufe
 ji pikru Gzeriaininku, su Melabojū ypatistoj Draugytėj
 stowincziū. O tofiei Paskalbai anam Bramanymū
 pilnam Gziese jū lengwjaus wieryjama buwo, kadangi
 Rnygū Drukawojims, jeib jo Istimofinims ne toliaus
 isiplatintu, labay slapczies bey užzrakintū Duriū te
 nusidūdawo. O ta Paslieptine Mieste Maints ir is-
 laike iki Meto 1462. Tam Gziese buwo aplink anę
 Miestą gulincziōji Zemike, Kurishtytē Maints (wokis-
 fay Mainz) wadinama, ant kurios dwaishki Baldonai,
 butent Gre-Wyflupai ponawojo. Ale kaip anam
 Mete 1462 du tokiu dwaishku Ponu del tōs Kur-
 firshytēs Apturėjimo i Karę sustojo, tay Miestas
 Maints pergaltas ir israbawotas tape. Fausts Me-
 mesto Wietai ta pati Nepalaima nusidawe, jo Rofai
 bey Pryprowos Ippustymui i Rankas pūle; ale jo
 Pagalbininkai bey Gzellei, kurie uzrakinti lyg kofie
 Kalinei dirbti buwo tureje, dabar i wisas Szalis is-
 boginti daugel Wietose naujes Drukorijs itaise. Taip
 his swarbusis Ihradimas dar pirm Szimtmeczio Pas-
 baigimo ne tikray per wisą Wofietiją, bet kone per
 wisas Ciropōs Zemes isiplatino. Ypaczies Italijōs
 Zemėj Drukawojimas didi Tarpimā igyjo. — Brimint
 piczion r'esie, kad Mnykū Rankū Raštas didey musū
 bendieniskam, butent wokisfam Drukōs Raštui prilgo,
 ale Italijōs Zemėj senasis Mnykū Raštas i mandan
 gesniji ir greicziaus parashomaji lotyniskaji Raštą per
 mainytas tape. Targi lotyniskais Raštas, kuri jut
 mez pažyrtam, is Italijōs yra files. — Faustas
 Barzą nukelawēs ten Mete 1466, du Metu pirm
 Guttenbergio, Maro Liga pajimire.

Ale Guttenbergio, Fausto bey Szefferio Drukawo-
 jimo Ztaisymai ne iki šios Diendōs tie patys yra pa-
 silike bet daugeriopay pagerinti ir per tus ilgus Metus
 tobulesni pastojo. Taip ant Paweikflo Rankū Spau-
 stuwēs Wietoj didziōse Drukorijsose, labausies kur
 didziōstos Swieto Geitungos kas Dieną Kuperoms dru-
 kawojamos, greitostos arba garines Spauštuwēs itai-
 sytos yra, taip kad Popieraus Bogus be jokio Ap-
 listojimo wis tikt padēti ir umay wel atimti te reikia-
 Tokiū Masyniū Ztaisimai hime Gziese jau tofie tobul-
 pastojo, kad galima yra, Gziese wiendōs Adynds dešim-
 Tuskancziū Bogū ant wiendōs Pajēs apdrukawoti,
 žmogiskōs Splys arba ant Pasluzhjimo prie Spau-
 stuwēs (arba greitostos Presēs) tikt keturiū Waikin-
 te reikia. Tą greitaję Spauštuwę taipjau wiens Wo-

etis, Wardu Friedrich König, Mieste Gisleben, luteriaus Gimtuwėj, yra išmishjės.

Knygū Drukawojims lyg atwirais Wartais pastojo, per furius wisoks Moskwas, Peitrodymas bey Iščelanyms Augimas labay greitay per wisas Swieto yzialis išiplatino. Kur tikt Knygos nutent ir skaitomos yra, czion Paikumas liaujas ir atstoja. Ka jkinerinti išmintingi Wyrai išmishjė, išrodę ir mofinę ūta, galėjo triumfam Gziese pasilikancziu Turtu wisio gi Swieto Giminems priteikta tapri. Jeygu pirmito kartais Gzies naudingis žmogaus Surashymas susipustyjo, tay wisos jo Darbas, wisas jo Pamofinimas abelnay prapules i-wo; dabar po Drukos Iščradimo ne lengwey wisas Gzies Darbs prapulti gal, jeygu czion arba kitur wienos arba kitos tofios Knygos supustytos taptu. Kas folio oriunt reikalingo Pamofinimo igtiti nor, tas ne priwalo dabar wienat Swetlyczias aukšrūjū Mofytojū aplan- di, toli kelianti bey daug isikastodinti arba tarp Mosforians Murū Mnykū Knyginycziose lyg palaido- zis buti, bet gal atpigusiūjū Knygū wienas ar fitas ai susipirkes sawo paties Gynenime kaip priedams mo- toatis. O kaip ypaczies hime Gziese Knygos labay religios yra, kadangi jau koznam Miestelyje Drukotije Iščandama, tay dabar koznas žmogus irgi Rudifiei reifa- tipagases Knygas už menką Prekę istteikti gal. Gėda ūtu tiems Namams, kur bendien hwentą Raštą arba ertlas pabudinanczias Knygas ant Lentyninkės ne rastum, Gėda tiems Gimdytojams, kuriū Rudifiei Gzuilėj rei- tadlingūjū Pamofsko Knygelū ne turėtu. — Ale lygten sūdyt mieloji Saulele iš Sterblės dūšningosės Zemės goje tikt wien maitinanti Jawą, brendusius Grudus bey audingaję Žole, bet ir nufmeltianczias nūdingasę Žolės er Gziewię gabena, taip Iščradymas Knygū Drukawo- imo ir ne menkay iskadingu, Padorumą nufmeltianczia ū Paikrū Swiete išiplatino. Jeib silpnoji Gzirdis ne entapiktinta taptu, reikia ju Skaitymu pasidaboti. Ne bert Wislab skaityti, kas tikt išdrukawota yra.

Wisofia Zinia.

— Musū aukštasis Kronprincas bey Kron- princese atkeliawo iš Petersburkio pargryždamu i Karaliauczia Medelioj Stajū Februaraju Wakare ant Iščlegoriaus aštūniū, Sniegui macniey be pūstant. O czion Pilyje pernakwojusiu jūdu antrą Dieną ant Keltonės i Berlyną pasidawe. Žiendwiem teip hen at- eliaujant kaip iškeliaujant buwo Daugybe žmoniū ant Ulyczia susibėguš, hitū aukštū Sweczia pasimatyti. Minėtina dar yra, kad fitas aukštasis Doras iškeliau- jans Nuwaziawimui iš Pilies ant Gelzfeldwario ne Bonifkaję Karėtą wartyjo, kuri jiems pasteliūta buwo,

bet jūdu emės wienas n'apbengtas, atwiras Szlajutes iš tujū, furios ant Pilies Pleccias žmonėms ant Parsamdyms stowėjo. Pasakojama, kad tacziau czia tikt kas ne geray nusitiko. Kronprincas Kuczieriei sake, kad jis ne tiesiog ant Gelzfeldwario waziātu, bet jūdu stersay ir išilgay per Mieste Ulyczias wazinėtu, kadangi Kronprincas bey Kronprincese norėjo Karaliauczias Mieste Mazumėk apšizwalgyti. Ale Kucziere Kron- princu žodi n'išmanydams nuwaziawo iš Pilies tiesiog ant Gelzfeldwario.

— Įtreikifkis Ciecorius Francas Jozėpas yra i Petersburki iškeliawęs, prie Rusū Ciecoriaus apsilankyti. Jisai yra ten 13 taji Feberworiju nu- wykęs, o Ciecorius Aleksanderis II. buwo su wisais ciecoriskais Namais ant Gelzfeldwario hitam sawo aukštamjam Swecziai priesais atwaziawęs ir paswei- fino ji meilingiausy ir širdingiausy. Miestas buwo lektiancziomis Karunomis puikiausy išgrozintas, o žmoniū Puskai, ant Ulyczia susibėgušiejie, hukawo Įtrei- kifkui Ciecoriui linksmingiausy sawo Pasweifinimus priesais. Mums Dwyai, kad Įtreikifkis Wiešpats Žiemds Gziese i haltaji Petersburki i Sweczias nu- keliawęs. Ale mums atsidūd, kaip kad tai dėl Fran- cuzū Nepakajawimo esant. Wiešpacziei nor tarp sawęs Sutarimą ir Derešimą pasidaryti, dėl to, ką reikiant weikti, jey Francuzai kaip nors Gyropds Pakaju ar- dyti bandytu, o jie nor hitiems Metikeliams ir paro- dyti, kad wisū trys Wiešpacziei, Musifkis, Mafkolifkis bey Įtreikifkis iš Wienu eina, jeib, Francuzams toktai matant, jiems Pageidimas, su mumis iš Naujo Kara kelti, išnyktu. Bet Rusai žmones, kaip rodos, jau ir pries mus meilingesni pastoję, ne kaip ikiziol, matydami, kaip musū Ciecorius ne sawo Garbės jėško, bet wisū žemjū Palaimds, o ir kad jis tūmi ir Rusū žemei bey jū Ciecoriui Garbę padaro; nėja Rusai numano, kad fitas Wiešpacziū Susidraugawojimas ir Apsilankymas prie kits kito esąs musū Ciecoriaus Wilhelmo Darbas.

— Pozifkis Katilikifkasis Cris- Wyšlupas Grows Ledochowskijs jau dabar iš sawo Pozū Miesto i pozifki Miestą Dytrowo nugabentas ir czion i Kalė- jimą išoditas. O tai todėl, kadangi jis hwieziemsiems žemės žtatytams nieku Budu n'apšieme klausyti ir wis iš Naujo hwieziū Kunigū itate sawo Oberprezi- dentui ne primaldūdams. Dėl kozno tokio žtatymo tokio Kunigo jis tape prie Kreis- Girikto apskytas. Taisai jū jū ilgiaus wis i jū didesnę Piningū Korawonę prasudyjo, kuri galiausy jau daug Lukstancziū pasi- dare. Kadangi Wyšlupas Ledochowskijs hitus Ko- rawonės Piningus su Geru užmofėti n'apšieme, tay Giriktas ji išpanydino, o kaip galiausy jau Miesto ne rados, ką butu pantyti galėję, tay parėjo i Piningū Korawonės Wieta Kalėjimas. Kadangi tas Wyšlupas

bagots ir didey daug bagotū Brieteliū tur, tay jis galėtu iš Kalejimo tūjau išsiliositi, kaip weil jis apsimtu, statytę Piningū Korawonę uzmokėti; ale jis to ne nor, mislydams, kad žemes Wyriausybe atgrisusi ji bey kitus Wyškupus wis iš wien ir taip asitriey korawoti, jiems galiausiey dūšenti Pakajū arba geriaus sakant: i katilikiskujū Wyškupū Paklusnumą pasiūdūšenti. Ale kas žin, hau šitas Nušitikejimas išsipildys. Iyg taipojau ir tas Nušitikejimas n'isipilde, kad Wyriausybe n'isidrišenti Wyškupą Ledochowski i Kalejimą išgabenti, prišibijodama, kad ne rasi toktai nušidūšant wiš ano Miesto ir Upygardo Katilikai sawo Wyškupui ant Bagalbos susibėgę ir ji per Maitę iš Rankū Wyriausybės Tarnū išgelbėse. Ale tai ne nusi-dawe. Rods Wyriausybe wisur, kur Reikals rodės, buwo ant Iškaitymo Dawado Zalnierū Pulkus sutraukusi. Ale to ne butu reikę. Wislab wisur tyfa pasiliko. Bet Kalejimo Bute yra anam Wyškupui Pora graziū Stubikiū ant Bartojimo padatū, o jis ezia gal ir Ceitungū ir kitū Raštū pagal sawo Pamegimą pasiskaityti. Tam Tarpe dabar Browa wedama ant Nustatymo Ledochowskio iš jo Wyškupystės Urėdo. Bet kas žin, kas tada nušidūs, kad šitas Wyškupas wisay bus nustatytas, o jis tacziau šitą Nustatymą per Nieką laikydams kaip wystupawęs taip wis ir toliaus wystupaus.

— Diputiertai i Wokietijōs Ciecorystės Saimą pasfirtejie yra pagal didziausiąję Dalį iš Tolynžengianczijū, o pirmasis jū Darbas, jiems Berlyne susitejus, buwo tasai, už sawę rupinti ir tą Ištaringą susnekėti, kad ir jie turi Algōs ant Dienōs gauti, kaip Diputiertai musū Brusū Karalystės Diputiertbuczio. Wokietijōs Wienybę ir Ciecorystę po šio paskutinio Karo su Francuzais padarant, buwo musū Firštas Bismarkis ištraisęs, kad Ciecorystės Saimo Diputiertai ney jokiōs Algōs ne turi gauti. Kas žin, ar tasai Sutarime su kitū Wokietijōs Kunigaitšezijū Waldziomis dabar apsimis, kožnam Saimo Diputiertui 5 Dorelius ar daugiaus Algōs ant Dienōs iwelhti.

— Ezi žiema labay minkšta, ale toje daug Sykiū skaudi Wietra pasikelia, kuri ypacziey Juriū Pakraščezieis Wandeniūs aukštay užwarydama ir žemay gulincziūs Kraštus aptwendama daug Iškādōs padariusi, beje ir pat Triobū pargriowusi, o ir šeiš Ezieno ir fitōs Naubōs paplowusi bey paslandinusi. Toktai nušidame ir Dienose 27. bey 28 tojo Januarijaus, o ir 10 taji bey 11. Feberworiju.

— Dienoje 27 tojo Januorijaus Englenderiei

Liundunės Mieste ant trijų Wietū didziūs Surinkimus laike, kuriūse nesuskaitoma žmoniū Daugybė musū Ciecoriui ir jo Ministerijai širdingą Britarimą dawę Kowoje prieš Popieziū bey jo Wyškupus. Englanderiei šitose Surinkimūse dawę tą Ištaringą, kad Popieziūs su sawo Wyškupais ant to eings, wisą swie-išką Waldzią po sawim paversti ir i Poczius idėti, ale musū Ciecoriūs noris wisur Walnybę praplatinti. Ant to laike ir Berlyne didese Daugybė ewangeliskujū žmoniū Surinkimą, Englenderiams už jū Britarimą pasidėkawodama. Ale teles Dienas po to laike wē Liundunės Mieste ir Katilikai lyg tokiū Surinkimą norėdami Popieziui bey jo Wyškupams Britarimą išrodyti. Wis kas Syki, kad tame Surinkime foks Kalbėtojis kalbėdams ar Popieziaus, ar Poziškio Wyškupo Ledochowskio ar fokio kito katilikisko Wyškupo Wardą paminawojo, tay pasilo linkimas Szukawimas; ale kad kas ar musū Ciecoriaus, ar Bismarkio, ar Ministerio Faltio Wardą paminėjo, tay Klausytojei bjauriey lyg Kiauliū Krioksmu kriokė. Toks yra Eng-lenderiū Budas, kad jie nor Surinkimūse prieš tą sawo Papyki išrodyti.

Preke Karaliauczuje 21. Februariju.

Ant Turgaus Sawū menkay pareit. Kwieciei 100—105 Sgr. Rugiei 70—75 Sgr. Wrieziei, bid., 56—60 Sgr. Wrieziei, maj., 54—56 Sgr. Awijos 32—38 Sgr. Roputes 25—28 Sgr. Eziens 30—35 Sgr. Entres Eziudai 22½—25 Sgr. Entn. Swiestas 9—12 Sgr. Swarg. Klausiei 7—7½ Sgr. Mandelis.

A p s a k y m a i.

!! Klausimas !!

Kur gali šti Metą geriausia

audžiamųjų Medwilniū arba Bumbuliū, audžiamųjų werptujū Wilnū bey mašyniū Warpalū pirkti?

Atsakymas:

Tikt prie — — **E. W. Schäfer**, Tilžėje, Wokietijū Ulyczioj Num. 14, ties Wächteriu.

NB. O ir Burcelano, afmeniniū Rykiū, suwamųjų Daiktū, mežgamųjų Bumbuliū ir t. t. lyg taipojau ne-girdėtay pigiey!

Tikt prie **E. W. Schäfer**, Tilžėje, Wokietijū Ulyczioj Num. 14, ties Wächteriu.